VORSCHLAG - BEWERBUNG

Naturschutzpreis 2021 der Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg



an die

Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg z. Hd. Nadine Sandowski Heinrich-Mann-Allee 18/19 14473 Potsdam

Sie können Ihren Vorschlag oder Ihre Bewerbung auch per Email an info@naturschutzfonds.de senden.

Ihr Vorschlag / Ihr Projekt oder Ihre Maßnahme (im Folgenden "Vorschlag")				
Ansprechpartner Telefon Fax Email /orgeschlagen von (falls abweichende Adresse) Name				
_				
=				
s.ps.ss				
Anschrift				
A nonvochnowtnov				
Vorgeschlagen von (fa	alls abweichende Adresse)			
Name				
Anschrift				
Telefon	·			
Fax				
Fmail				

Wirkungsraum des Vorso	hlags		
Landkreis			
Gemeinde/ Ort			
Zeitrahmen			
Beginn			
Laufzeit			
Kurzdarstellung des Proj	ektes	 	
Projektziele			

te, Beteiligte, (über-)regionale Relevanz, unmittelbarer Schutz bedrohter und seltener Arten und/oder r Lebensraumtypen, Ergebnisse, Erfahrungen für andere Projektträger, zeitlicher Verlauf, Partner, enbedingungen, (wissenschaftliche) Dokumentation, Resümee)				

Darstellung des Vorschlags (Fortsetzung, ggf. auf extra Blatt)

warum ist der vorschlag bzw. das Projekt vorbildnaft oder richtungsweisend für den Naturschutz und die Landschaftspflege in Brandenburg?
Nurde der Vorschlag von Dritten fachlich unterstützt? Falls ja, wie und von wem?
Nurde der Vorschlag bereits ausgezeichnet? Wenn ja, wann und in welcher Form?

Bitte fügen Sie nach Möglichkeit als Dokumentation der Aktivitäten und Maßnahmen Projektberichte, Stellungnahmen, aussagekräftige Fotos, Zeitungsbeiträge etc. an.					
eiteres					

Ort/ Datum Unterschrift

Informationen zum Datenschutz

Wir, die Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg mit Sitz in der Heinrich-Mann-Allee 18/19, 14473 Potsdam, nehmen den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr ernst. Ihre mit der Bewerbung um den Brandenburger Naturschutzpreis übermittelten persönlichen Daten (Name, Anschrift, Telefon sowie ggf. Email und Fax) werden ausschließlich für die Kontaktaufnahme und evtl. Nachfragen im Rahmen der Preisvergabe genutzt. Wir nutzen sie nicht zu anderen Zwecken und geben sie keinesfalls an Dritte weiter. Auch im Rahmen einer eventuellen Berichterstattung erfolgt eine Weitergabe Ihrer persönlichen Daten an Medienvertreter grundsätzlich nur nach Rücksprache mit Ihnen.

Bei Fragen zum Datenschutz wenden Sie sich bitte per Email unter datenschutz@naturschutzfonds.de an die Datenschutzbeauftragte der Stiftung, Silke Rosenbach.

Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg Heinrich-Mann-Allee 18/19 14473 Potsdam

Telefon: 0331-971 64 857

Rechte an Text- und Bildmaterial

Wir, die Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg, möchten über den Brandenburger Naturschutzpreis informieren, um möglichst viele Interessierte zu erreichen. So möchten wir in Zusammenhang mit der Preisverleihung die ausgezeichneten Projekte dokumentieren und als "gute Beispiele" veröffentlichen. Dabei werden diese Projekte sowie ihre Projektträger in Printpublikationen, auf unserer Webseite (www.naturschutzfonds.de / www.naturwacht.de) oder unseren Kanälen in den sozialen Medien genannt.

Mit Einreichen Ihrer Bewerbung bzw. Ihres Vorschlags erklären Sie sich damit einverstanden, dass wir im Falle einer Auszeichnung die zur Verfügung gestellten Informationen zur Darstellung Ihres oder des vorgeschlagenen Beitrags in der Öffentlichkeit nutzen. Sie erklären sich damit einverstanden, dass im Falle einer Auszeichnung Auszüge der genannten Informationen für unsere weiterführende Medienarbeit (Darstellung auf der Webseite sowie in den social media-Kanälen in Broschüren und sonstigen Printmedien) genutzt werden können, nicht aber Ihre Kontaktdaten.

Mit Einreichen Ihrer Bewerbung bzw. Ihres Vorschlags versichern Sie, über die Rechte an den eingesendeten Texten und Bildern etc. zu verfügen. Dies gilt vor allem für die Einwilligungen ggfs. abgebildeter Personen. Sofern Kinder auf den eingereichten Fotos abgebildet sind, versichern Sie mit Ihrer Teilnahme, dass alle im Hinblick auf das Persönlichkeitsrecht der Kinder erforderlichen Einwilligungen der Eltern bzw. der Erziehungs- und Sorgeberechtigten in schriftlicher Form vorliegen.

Widerruf

Sie können diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft schriftlich (Stiftung NaturSchutzFonds Brandenburg, Heinrich-Mann-Allee 18/19, 14473 Potsdam) oder per Email unter datenschutz@naturschutzfonds.de mit Nennung Ihrer Kontaktdaten widerrufen.